Администрация муниципального округа город Славгород
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ 2023
г. Славгород

ГОб утверждении Порядка разработки-!
и утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования муни
ципальный округ город Славгород
Алтайского края на долгосрочный
период

В соответствии с п.4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Фе
дерации и Положения о стратегическом планировании в муниципальном об
разовании город Славгород Алтайского края, утвержденного Решением
Славгородского городского Собрания депутатов Алтайского края от
15.03.2016 №23, постановляю:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования муниципальный округ город Славгород Ал
тайского края на долгосрочный период.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на
официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород
Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике адми
нистрации муниципального округа г.Славгород Алтайского края Шукшина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального округа город
Славгород Алтайского края
от IX

ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края
на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения,
период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза
муниципального образования муниципальный округ город Славгород Ал
тайского края на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года и утвержда
ется на шесть лет.

Разработка Бюджетного прогноза (изменение Бюджетного прогноза)
осуществляется комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике
администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края на
основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития
муниципального образования муниципальный округ город Славгород Ал
тайского края на долгосрочный период (далее - Долгосрочный прогноз).

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения Долго
срочного прогноза и принятого решения о бюджете муниципального округа
город Славгород на очередной финансовый год и плановый период без из
менения периода его действия.

3. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного про
гноза) направляется в Собрание депутатов муниципального округа город
Славгород Алтайского края одновременно с проектом решения о бюджете на
очередной финансовый год и плановый период (за исключением показателей
финансового обеспечения муниципальных программ).

4. Бюджетный прогноз включает:
а) основные подходы к формированию бюджетной политики на долго

срочный период;
б) прогноз основных характеристик бюджета муниципального округа

город Славгород, а также показатели объема муниципального долга;
в) предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муни

ципальных программ муниципального образования муниципальный округ
город Славгород Алтайского края на период их действия, а также прогноз
расходов бюджета муниципального округа город Славгород на осуществле
ние непрограммных направлений деятельности.

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые
для определения основных подходов к формированию бюджетной политики
в долгосрочном периоде с соблюдением требований Бюджетного кодекса
Российской Федерации.

5. В целях формирования Бюджетного прогноза (проекта изменений
Бюджетного прогноза) отдел по экономическому развитию администрации
муниципального округа город Славгород Алтайского края направляет в ко
митет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации муни
ципального округа город Славгород Алтайского края параметры Долгосроч
ного прогноза (изменения параметров Долгосрочного прогноза) с поясни
тельной запиской в сроки, определенные графиком подготовки и рассмотре
ния проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период,
утвержденным постановлением администрации муниципального округа го
род Славгород Алтайского края.

6. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике админист
рации муниципального округа город Славгород Алтайского края:

- направляет главе муниципального округа город Славгород Алтайско
го края проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного про
гноза) в составе материалов к проекту решения о бюджете на очередной фи
нансовый год и плановый период;

- в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубли
кования решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый пе
риод, представляет главе муниципального округа для рассмотрения и утвер
ждения Бюджетный прогноз (проект изменений Бюджетного прогноза).